
Bus 550 Altdorf  -  Hagenhausen  -  Wappeltshofen  -  Traunfeld
mit Rufbusfahrten zwischen Altdorf und Raschbach, Traunfeld, Röthenbach Merz

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Altdorf Neumarkter Str.
- Krankenhaus
- Marktplatz
- Grundschule
- Türkeistr.

 Nürnberg Hbf  ab
 Altdorf  an

- Bahnhof 
- Steigerturm
- Schulzentrum
- Steigerturm

 Nürnberg Hbf  ab
 Altdorf  an

- Bahnhof 
- Grundschule
- Marktplatz
- Krankenhaus
- Neumarkter Str.

- Lenzenberg
Rascher Berg (b. Altdorf)
- Ort
- Sportplatz
Schleifmühle (b. Altdorf)
Hagenhausen

Altdorf Fischbacher Str.
- Waldfriedhof
- Waldspitze

Röthenbach b.Altdorf Ortsmitte
Ziegelhütte (b. Altdorf)
Unterwellitzleithen Gew.geb.
- Hauptstr.

Alte Ziegelhütte
Oberwellitzleithen

Hegnenberg
Pühlheim
Adelheim
Raschbach

Unterrieden Stadelwiesenweg
- Ortsmitte
Oberrieden (b. Altdorf)
- Ost

Eismannsberg (Altd.) Bäckerweg
- Ortsmitte
Wappeltshofen

Abzw. Dippersricht
Traunfeld Altdorfer Str.
- Hauptstr.

RBu

05.50
05.50
05.50

23100
05.14
05.43

05.50

05.50

05.50
05.55
05.55

05.55
06.00
06.00
06.00

06.05
06.05

06.05
06.05
06.10
06.10

06.15
06.15
06.15
06.15

06.19
06.19

Bus

V01

63100
05.34
06.03

63100
05.34
06.03

06.11

06.18

06.21

06.23

06.27

06.29
06.30
06.31

Bus

V14M

43100
05.34
06.03

43100
05.34
06.03

06.11

06.18

06.21

06.23

06.27

06.29
06.30
06.31

RBu

23100
06.14
06.43

23100
06.14
06.43

06.50

06.53
06.55

06.57
06.59
07.00
07.02

Bus

V01

07.45

07.50
07.51
07.53
07.55

07.56
07.57

Bus

V14M

43100
07.14
07.43

43100
07.14
07.43

07.50

07.52
07.54
07.56

07.59
08.01

08.05
08.06
08.08
08.10

08.11
08.12

RBu

23100
07.14
07.43

23100
07.14
07.43

07.50

07.53
07.55

07.57
07.59
08.00
08.02

Bus

M

23100
08.14
08.43

23100
08.14
08.43

08.50

08.52
08.54
08.56

08.59
09.01

09.05
09.06
09.08
09.10

09.11
09.12

RBu

23100
08.14
08.43

23100
08.14
08.43

08.50

08.53
08.55

08.57
08.59
09.00
09.02

Bus

M

23100
09.14
09.43

23100
09.14
09.43

09.50

09.52
09.54
09.56

09.59
10.01

10.05
10.06
10.08
10.10

10.11
10.12

RBu

23100
09.14
09.43

23100
09.14
09.43

09.50

09.53
09.55

09.57
09.59
10.00
10.02

Bus

M

23100
10.14
10.43

23100
10.14
10.43

10.50

10.52
10.54
10.56

10.59
11.01

11.05
11.06
11.08
11.10

11.11
11.12

RBu

23100
10.14
10.43

23100
10.14
10.43

10.50

10.53
10.55

10.57
10.59
11.00
11.02

Bus

V01Ge

63100
10.34
11.03

11.30
11.32
11.35

11.41
11.45
11.47
11.48
11.51
11.53

11.57
11.58
12.00
12.01

12.03
12.04
12.06

Bus

V14M

43100
11.14
11.43

43100
11.14
11.43

11.50

11.52
11.54
11.56

11.59
12.01

12.05
12.06
12.08
12.10

12.11
12.12

V14
RBu

43100
11.14
11.43

43100
11.14
11.43

11.50

11.53
11.55

11.57
11.59
12.00
12.02

Bus

V01Ge

63100
11.34
12.03

12.30
12.32
12.35

12.41
12.45
12.47
12.48
12.51
12.53

12.57
12.58
13.00
13.01

13.03
13.04
13.06

Bus

V14M

43100
12.14
12.43

43100
12.14
12.43

12.50

12.52
12.54
12.56

12.59
13.01

13.05
13.06
13.08
13.10

13.11
13.12

V14
RBu

43100
12.14
12.43

43100
12.14
12.43

12.50

12.53
12.55

12.57
12.59
13.00
13.02

Bus

V01

13.10

13.16

13.28
13.32
13.33

Bus

V01

13.10
13.13
63100
12.34
13.03

13.16
13.18
13.21

13.29
13.31

13.35
13.36
13.38
13.39

13.41
13.42
13.43

13.45
13.46
13.47

Bus

V14M

43100
13.14
13.43

43100
13.14
13.43

13.50

13.52
13.54
13.56

13.59
14.01

14.05
14.06
14.08
14.10

14.11
14.12

14.14
14.15
14.16

V14
RBu

43100
13.14
13.43

43100
13.14
13.43

13.50

13.53
13.55

13.57
13.59
14.00
14.02

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

 Nürnberg Hbf  ab
 Altdorf  an

VERKEHRSHINWEIS

Altdorf Bahnhof 

 Nürnberg Hbf  ab
 Altdorf  an

- Bahnhof 
- Türkeistr.
- Marktplatz
- Krankenhaus
- Neumarkter Str.

- Friedhof
- Rascher Str.

- Lenzenberg
Rascher Berg (b. Altdorf)
- Ort
- Sportplatz
Schleifmühle (b. Altdorf)
Hagenhausen

Unterrieden Stadelwiesenweg
- Ortsmitte
Oberrieden (b. Altdorf)
- Ost

Eismannsberg (Altd.) Ortsmitte
Wappeltshofen

Bus

63100
13.14
13.43

V01

63100
13.14
13.43

13.50
13.52

13.54

13.59
14.03
14.04
14.05
14.06
14.08

14.12
14.13
14.15

14.18
14.19

Bus

63100
13.34
14.03

V01Ge

63100
13.34
14.03

14.30
14.32

14.34
14.36

14.41
14.45
14.46
14.47
14.48
14.50

14.54
14.55
14.57

15.00
15.01

Bus

43100
14.14
14.43

V14M

43100
14.14
14.43

14.50

14.52
14.54
14.56

14.59
15.01

15.05
15.06
15.08
15.10

15.11
15.12

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen 23100 = nicht 6.2.26 bis 10.7. 43100 = nur 22.12.25 bis 5.1.26, 3.8. bis 14.9., 2.11. bis 6.11., 18.11.
63100 = nicht 22.12.25 bis 5.1.26, 6.2. bis 10.7., 3.8. bis 14.9., 2.11. bis 6.11., 18.11.
Ge = Verkehrt von Grundschule bzw. Schulzentrum bis Bahnhof auf Gegenrichtung M = Minibus
RBu = Rufbus: Anmeldung über die App "VGN Fahrplan & Tickets" oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60 Minuten vor
der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrtbeginn vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden. Weitere Infos im
Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de!
= hält nur zum Aussteigen
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Bus 550 Altdorf  -  Hagenhausen  -  Wappeltshofen  -  Traunfeld
mit Rufbusfahrten zwischen Altdorf und Raschbach, Traunfeld, Röthenbach Merz

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Altdorf Neumarkter Str.
- Krankenhaus
- Marktplatz

 Nürnberg Hbf  ab
 Altdorf  an

- Bahnhof 
- Schulzentrum
- Steigerturm

 Nürnberg Hbf  ab
 Altdorf  an

- Bahnhof 
- Türkeistr.
- Grundschule
- Bayernstr.

- Marktplatz
- Krankenhaus
- Neumarkter Str.

- Rascher Str.

- Lenzenberg
Rascher Berg (b. Altdorf)
- Ort
- Sportplatz
Schleifmühle (b. Altdorf)
Hagenhausen

Altdorf Fischbacher Str.
- Waldfriedhof
- Waldspitze

Röthenbach b.Altdorf Ortsmitte
Ziegelhütte (b. Altdorf)
Unterwellitzleithen Gew.geb.
- Hauptstr.

Alte Ziegelhütte
Oberwellitzleithen

Hegnenberg
Pühlheim
Adelheim
Raschbach

Unterrieden Stadelwiesenweg
- Ortsmitte
Oberrieden (b. Altdorf)
- Ost

Eismannsberg (Altd.) Ortsmitte
Wappeltshofen

Abzw. Dippersricht
Traunfeld Altdorfer Str.
- Hauptstr.

RBu

23100
14.14
14.43

23100
14.14
14.43

14.50

14.53
14.55

14.57
14.59
15.00
15.02

Bus

V01Ge

63100
14.54
15.23

63100
14.54
15.23

15.30
15.32
15.35
15.36

15.37

15.42
15.46
15.47
15.48
15.49
15.51

15.55
15.56
15.58
16.00

16.01
16.02

Bus

V14M

43100
15.14
15.43

43100
15.14
15.43

15.50

15.52
15.54
15.56

15.59
16.01

16.05
16.06
16.08
16.10

16.11
16.12

V14
RBu

43100
15.14
15.43

43100
15.14
15.43

15.50

15.53
15.55

15.57
15.59
16.00
16.02

Bus

V01M

16.24
16.26

63100
15.54
16.23

16.30

16.32
16.34

16.36

16.41
16.45
16.46
16.47
16.48
16.50

16.54
16.55
16.57

17.00
17.01

Bus

V14M

43100
16.14
16.43

43100
16.14
16.43

16.50

16.52
16.54
16.56

16.59
17.01

17.05
17.06
17.08
17.10

17.11
17.12

V14
RBu

43100
16.14
16.43

43100
16.14
16.43

16.50

16.53
16.55

16.57
16.59
17.00
17.02

Bus

V01Ge
M

63100
16.54
17.23

63100
16.54
17.23

17.30

17.32
17.34

17.36

17.41
17.45
17.46
17.47
17.48
17.50

17.54
17.55
17.57

18.00
18.01

18.03
18.04
18.05

Bus

V14M

43100
17.14
17.43

43100
17.14
17.43

17.50

17.52
17.54
17.56

17.59
18.01

18.05
18.06
18.08
18.10

18.11
18.12

18.14
18.15
18.16

V14
RBu

43100
17.14
17.43

43100
17.14
17.43

17.50

17.53
17.55

17.57
17.59
18.00
18.02

Bus

M

23100
18.14
18.43

23100
18.14
18.43

18.50

18.52
18.54
18.56

18.59
19.01

19.05
19.06
19.08
19.10

19.11
19.12

RBu

23100
18.14
18.43

23100
18.14
18.43

18.50

18.53
18.55

18.57
18.59
19.00
19.02

Bus

M

23100
19.14
19.43

23100
19.14
19.43

19.50

19.52
19.54
19.56

19.59
20.01

20.05
20.06
20.08
20.10

20.11
20.12

RBu

23100
19.14
19.43

23100
19.14
19.43

19.50

19.53
19.55

19.57
19.59
20.00
20.02

RBu

20.50
20.50
20.50
23100
20.14
20.43

20.50

20.50

20.50
20.55
20.55

20.55
21.00
21.00
21.00

21.05
21.05

21.05
21.05
21.10
21.10

21.15
21.15
21.15
21.15

21.19
21.19

RBu

21.50
21.50
21.50
23100
21.14
21.43

21.50

21.50

21.50
21.55
21.55

21.55
22.00
22.00
22.00

22.05
22.05

22.05
22.05
22.10
22.10

22.15
22.15
22.15
22.15

22.19
22.19

RBu

22.50
22.50
22.50
23100
22.14
22.43

22.50

22.50

22.50
22.55
22.55

22.55
23.00
23.00
23.00

23.05
23.05

23.05
23.05
23.10
23.10

23.15
23.15
23.15
23.15

23.19
23.19

RBu

00.10
00.10
00.10
23100
23.34
00.03

00.10

00.10

00.10
00.15
00.15

00.15
00.20
00.20
00.20

00.25
00.25

00.25
00.25
00.30
00.30

00.35
00.35
00.35
00.35

00.39
00.39

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen 23100 = nicht 6.2.26 bis 10.7. 43100 = nur 22.12.25 bis 5.1.26, 3.8. bis 14.9., 2.11. bis 6.11., 18.11.
63100 = nicht 22.12.25 bis 5.1.26, 6.2. bis 10.7., 3.8. bis 14.9., 2.11. bis 6.11., 18.11.
Ge = Verkehrt von Grundschule bzw. Schulzentrum bis Bahnhof auf Gegenrichtung M = Minibus
RBu = Rufbus: Anmeldung über die App "VGN Fahrplan & Tickets" oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60 Minuten vor
der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrtbeginn vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden. Weitere Infos im
Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de!
= hält nur zum Aussteigen
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Bus 550 Altdorf  -  Hagenhausen  -  Wappeltshofen  -  Traunfeld
mit Rufbusfahrten zwischen Altdorf und Raschbach, Traunfeld, Röthenbach Merz

SamstagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Altdorf Neumarkter Str.
- Krankenhaus
- Marktplatz

 Nürnberg Hbf  ab
 Altdorf  an

- Bahnhof 
- Steigerturm

 Nürnberg Hbf  ab
 Altdorf  an

- Bahnhof 
- Marktplatz
- Krankenhaus
- Neumarkter Str.

Schleifmühle (b. Altdorf)
Hagenhausen

Altdorf Fischbacher Str.
- Waldfriedhof
- Waldspitze

Röthenbach b.Altdorf Ortsmitte
Ziegelhütte (b. Altdorf)
Unterwellitzleithen Gew.geb.
- Hauptstr.

Alte Ziegelhütte
Oberwellitzleithen

Hegnenberg
Pühlheim
Adelheim
Raschbach

Unterrieden Stadelwiesenweg
- Ortsmitte
Oberrieden (b. Altdorf)
- Ost

Eismannsberg (Altd.) Ortsmitte
Wappeltshofen

Bus

M

53100
08.14
08.43

53100
08.14
08.43

08.50
08.52
08.54
08.56

08.59
09.01

09.05
09.06
09.08
09.10

09.11
09.12

Bus

M

53100
10.14
10.43

53100
10.14
10.43

10.50
10.52
10.54
10.56

10.59
11.01

11.05
11.06
11.08
11.10

11.11
11.12

Bus

M

53100
12.14
12.43

53100
12.14
12.43

12.50
12.52
12.54
12.56

12.59
13.01

13.05
13.06
13.08
13.10

13.11
13.12

RBu

53100
13.14
13.43

53100
13.14
13.43

13.50

13.53
13.55

13.57
13.59
14.00
14.02

RBu

14.50
14.52
14.54
53100
14.14
14.43

14.54

15.07
15.08
15.10
15.12

15.13
15.14

RBu

53100
15.14
15.43

15.50
15.50

15.50
15.55
15.55

15.55
16.00
16.00
16.00

16.05
16.05

16.05
16.05
16.10
16.10

RBu

16.50
16.52
16.54
53100
16.14
16.43

16.54

17.07
17.08
17.10
17.12

17.13
17.14

RBu

53100
17.14
17.43

17.50
17.50

17.50
17.55
17.55

17.55
18.00
18.00
18.00

18.05
18.05

18.05
18.05
18.10
18.10

RBu

18.50
18.52
18.54
53100
18.14
18.43

18.54

19.07
19.08
19.10
19.12

19.13
19.14

RBu

53100
19.14
19.43

19.50
19.50

19.50
19.55
19.55

19.55
20.00
20.00
20.00

20.05
20.05

20.05
20.05
20.10
20.10

RBu

20.50
20.52
20.54
53100
20.14
20.43

20.54

21.07
21.08
21.10
21.12

21.13
21.14

RBu

53100
21.14
21.43

21.50
21.50

21.50
21.55
21.55

21.55
22.00
22.00
22.00

22.05
22.05

22.05
22.05
22.10
22.10

RBu

22.50
22.52
22.54
53100
22.14
22.43

22.54

23.07
23.08
23.10
23.12

23.13
23.14

RBu

00.10
00.10
00.10
53100
23.34
00.03

00.10
00.10

00.10
00.15
00.15

00.15
00.20
00.20
00.20

00.25
00.25

00.25
00.25
00.30
00.30

00.35
00.35
00.35
00.35

00.39
00.39

Sonn- und FeiertagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Altdorf Neumarkter Str.
- Krankenhaus
- Marktplatz

 Nürnberg Hbf  ab
 Altdorf  an

- Bahnhof 
- Steigerturm

- Fischbacher Str.
- Waldfriedhof
- Waldspitze

Röthenbach b.Altdorf Ortsmitte
Ziegelhütte (b. Altdorf)
Unterwellitzleithen Gew.geb.
- Hauptstr.

Alte Ziegelhütte
Oberwellitzleithen

Hegnenberg
Pühlheim
Adelheim
Raschbach

Unterrieden Stadelwiesenweg
- Ortsmitte
Oberrieden (b. Altdorf)
- Ost

Eismannsberg (Altd.) Ortsmitte
Wappeltshofen

RBu

m6100
07.14
07.43

07.50
07.50

07.50
07.55
07.55

07.55
08.00
08.00
08.00

08.05
08.05

08.05
08.05
08.10
08.10

RBu

08.50
08.52
08.54
m6100
08.14
08.43

08.54

09.03
09.04
09.06
09.08

09.09
09.10

RBu

m6100
09.14
09.43

09.50
09.50

09.50
09.55
09.55

09.55
10.00
10.00
10.00

10.05
10.05

10.05
10.05
10.10
10.10

RBu

10.50
10.52
10.54
m6100
10.14
10.43

10.54

11.03
11.04
11.06
11.08

11.09
11.10

RBu

m6100
11.14
11.43

11.50
11.50

11.50
11.55
11.55

11.55
12.00
12.00
12.00

12.05
12.05

12.05
12.05
12.10
12.10

RBu

12.50
12.52
12.54
m6100
12.14
12.43

12.54

13.03
13.04
13.06
13.08

13.09
13.10

RBu

m6100
13.14
13.43

13.50
13.50

13.50
13.55
13.55

13.55
14.00
14.00
14.00

14.05
14.05

14.05
14.05
14.10
14.10

RBu

14.50
14.52
14.54
m6100
14.14
14.43

14.54

15.03
15.04
15.06
15.08

15.09
15.10

RBu

m6100
15.14
15.43

15.50
15.50

15.50
15.55
15.55

15.55
16.00
16.00
16.00

16.05
16.05

16.05
16.05
16.10
16.10

RBu

16.50
16.52
16.54
m6100
16.14
16.43

16.54

17.03
17.04
17.06
17.08

17.09
17.10

RBu

m6100
17.14
17.43

17.50
17.50

17.50
17.55
17.55

17.55
18.00
18.00
18.00

18.05
18.05

18.05
18.05
18.10
18.10

RBu

18.50
18.52
18.54
m6100
18.14
18.43

18.54

19.03
19.04
19.06
19.08

19.09
19.10

RBu

m6100
19.14
19.43

19.50
19.50

19.50
19.55
19.55

19.55
20.00
20.00
20.00

20.05
20.05

20.05
20.05
20.10
20.10

RBu

20.50
20.52
20.54
m6100
20.14
20.43

20.54

21.03
21.04
21.06
21.08

21.09
21.10

RBu

m6100
21.14
21.43

21.50
21.50

21.50
21.55
21.55

21.55
22.00
22.00
22.00

22.05
22.05

22.05
22.05
22.10
22.10

RBu

22.50
22.52
22.54
m6100
22.14
22.43

22.54

23.03
23.04
23.06
23.08

23.09
23.10

RBu

00.10
00.10
00.10
m6100
23.34
00.03

00.10
00.10

00.10
00.15
00.15

00.15
00.20
00.20
00.20

00.25
00.25

00.25
00.25
00.30
00.30

00.35
00.35
00.35
00.35

00.39
00.39

ZEICHENERKLÄRUNG: 53100 = nicht 7.2.26 bis 4.7. m6100 = nicht 8.2.26 bis 5.7. M = Minibus
RBu = Rufbus: Anmeldung über die App "VGN Fahrplan & Tickets" oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60 Minuten vor
der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrtbeginn vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden. Weitere Infos im
Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de!
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Bus 550 Traunfeld  -  Wappeltshofen  -  Hagenhausen  -  Altdorf
mit Rufbusfahrten zwischen Raschbach, Traunfeld, Röthenbach und Altdorf Merz

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Traunfeld Hauptstr.
- Altdorfer Str.
Abzw. Dippersricht

Oberrieden b. Altdorf Ost
Eismannsberg (Altd.) Bäckerweg
Wappeltshofen
Eismannsberg (Altd.) Ortsmitte
Oberrieden (b. Altdorf)
Unterrieden Ortsmitte
- Stadelwiesenweg

Hagenhausen
Schleifmühle (b. Altdorf)

Rasch (b. Altdorf) Ort
- Rascher Berg

Altdorf Lenzenberg
Rascher Berg (b. Altdorf)
- Ort

Altdorf Rascher Str.
- Bayernstr.
- Hagenhausener Str.
- Grundschule

- Riedener Str.
- Neumarkter Str.
- Friedhof
- Türkeistr.

Raschbach
Adelheim
Pühlheim

Hegnenberg
Oberwellitzleithen
Alte Ziegelhütte

Unterwellitzleithen Hauptstr.
- Gewerbegebiet
Ziegelhütte (b. Altdorf)
Röthenbach b.Altdorf Ortsmitte

Altdorf Waldspitze
- Waldfriedhof
- Fischbacher Str.
- Schulzentrum

- Steigerturm
- Krankenhaus
- Marktplatz

- Neumarkter Str.
- Bahnhof 

 Altdorf  ab
 Nürnberg Hbf  an

- Steigerturm
- Schulzentrum

RBu

05.10
05.10
05.10
05.10
05.10

05.15
05.15
05.15

05.15
05.20
05.20

05.20
05.20
05.20
05.25

05.25
05.25
05.25

05.25
05.29
05.29

05.29
05.29

23100
05.34
06.06

Bus

M

05.47
05.48
05.51
05.53
05.54

05.57
06.00

06.03

06.05
06.07

06.09

23100
06.14
06.46

V14
RBu

06.15
06.17
06.19

06.21
06.23
06.26

06.29

43100
06.34
07.06

Bus

V01

06.33
06.34
06.35

06.37
06.38
06.41
06.43
06.44

06.47
06.50

06.54
06.56

06.59

07.01

07.03

07.05

63100
07.14
07.46

07.08
07.12

Bus

V14M

06.45
06.46
06.47

06.49
06.50
06.53
06.55
06.56

06.59
07.02

07.05

07.07

07.09

43100
07.14
07.46

Bus

V01

07.01
07.02
07.05
07.07
07.08

07.11
07.14

07.17
07.23

63100
07.34
08.06

07.26
07.30

V14
RBu

07.15
07.17
07.19

07.21
07.23
07.26

07.29

43100
07.34
08.06

Bus

V01

07.24
07.25
07.26
07.27
07.30
07.32
07.33

07.36
07.39

07.46
07.47
07.48

07.51

07.53

07.55

63100
08.14
08.46

Bus

V01

07.37

07.45

Bus

V01

07.40
07.42

07.48

Bus

V01

07.37
07.41
07.43

07.52

07.55

07.58

63100
08.14
08.46

Bus

V01

08.27
08.28
08.31
08.33
08.34

08.37
08.40

08.43
08.45
08.47

08.49

63100
08.54
09.26

Bus

V14M

08.27
08.28
08.31
08.33
08.34

08.37
08.40

08.43

08.45
08.47

08.49

43100
08.54
09.26

RBu

08.35
08.37
08.39

08.41
08.43
08.46

08.49

23100
08.54
09.26

Bus

M

09.27
09.28
09.31
09.33
09.34

09.37
09.40

09.43

09.45
09.47

09.49

23100
09.54
10.26

RBu

09.35
09.37
09.39

09.41
09.43
09.46

09.49

23100
09.54
10.26

Bus

M

10.27
10.28
10.31
10.33
10.34

10.37
10.40

10.43

10.45
10.47

10.49

23100
10.54
11.26

RBu

10.35
10.37
10.39

10.41
10.43
10.46

10.49

23100
10.54
11.26

Bus

V01

11.05
11.06
11.09
11.11
11.12

11.15
11.18

11.24

11.27

11.29

63100
11.54
12.26

Bus

V14M

11.27
11.28
11.31
11.33
11.34

11.37
11.40

11.43

11.45
11.47

11.49

43100
11.54
12.26

RBu

11.35
11.37
11.39

11.41
11.43
11.46

11.49

23100
11.54
12.26

Bus

V01

12.11
12.12
12.15
12.17
12.18

12.24

12.27

12.29

63100
12.34
13.06

V14
RBu

12.15
12.17
12.19

12.21
12.23
12.26

12.29

43100
12.34
13.06

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Wappeltshofen
Eismannsberg (Altd.) Ortsmitte
Oberrieden (b. Altdorf)
Unterrieden Ortsmitte
- Stadelwiesenweg

Hagenhausen
Schleifmühle (b. Altdorf)

Altdorf Neumarkter Str.
- Friedhof
- Türkeistr.

Raschbach
Adelheim
Pühlheim

Hegnenberg
Oberwellitzleithen
Alte Ziegelhütte

Altdorf Krankenhaus
- Marktplatz

- Bahnhof 

 Altdorf  ab
 Nürnberg Hbf  an

Bus

V14M

12.27
12.28
12.31
12.33
12.34

12.37
12.40

12.43

12.45
12.47

12.49

43100
12.54
13.26

Bus

V01

13.07
13.08
13.11
13.13
13.14

13.17
13.20

13.23
13.25
13.27

13.29

63100
13.34
14.06

V14
RBu

13.15
13.17
13.19

13.21
13.23
13.26

13.29

43100
13.34
14.06

Bus

V14M

13.27
13.28
13.31
13.33
13.34

13.37
13.40

13.43

13.45
13.47

13.49

43100
13.54
14.26

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen 23100 = nicht 6.2.26 bis 10.7. 43100 = nur 22.12.25 bis 5.1.26, 3.8. bis 14.9., 2.11. bis 6.11., 18.11.
63100 = nicht 22.12.25 bis 5.1.26, 6.2. bis 10.7., 3.8. bis 14.9., 2.11. bis 6.11., 18.11. M = Minibus
RBu = Rufbus: Anmeldung über die App "VGN Fahrplan & Tickets" oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60 Minuten vor
der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrtbeginn vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden. Weitere Infos im
Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de!
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Bus 550 Traunfeld  -  Wappeltshofen  -  Hagenhausen  -  Altdorf
mit Rufbusfahrten zwischen Raschbach, Traunfeld, Röthenbach und Altdorf Merz

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Traunfeld Hauptstr.
- Altdorfer Str.
Abzw. Dippersricht

Wappeltshofen
Eismannsberg (Altd.) Ortsmitte
Oberrieden (b. Altdorf)
Unterrieden Ortsmitte
- Stadelwiesenweg

Hagenhausen
Schleifmühle (b. Altdorf)

Altdorf Neumarkter Str.
- Friedhof
- Türkeistr.

Raschbach
Adelheim
Pühlheim

Hegnenberg
Oberwellitzleithen
Alte Ziegelhütte

Unterwellitzleithen Hauptstr.
- Gewerbegebiet
Ziegelhütte (b. Altdorf)
Röthenbach b.Altdorf Ortsmitte

Altdorf Waldspitze
- Waldfriedhof
- Fischbacher Str.
- Schulzentrum

- Steigerturm
- Krankenhaus
- Marktplatz

- Neumarkter Str.
- Bahnhof 

 Altdorf  ab
 Nürnberg Hbf  an

Bus

V01

13.59
14.00
14.01

14.03
14.04
14.07
14.09
14.10

14.13
14.16

14.24

14.26

14.29

63100
14.54
15.26

Bus

V14M

14.25
14.26
14.27

14.29
14.30
14.33
14.35
14.36

14.39
14.42

14.45

14.47

14.49

43100
14.54
15.26

RBu

14.35
14.37
14.39

14.41
14.43
14.46

14.49

23100
14.54
15.26

Bus

V01

15.03
15.04
15.07
15.09
15.10

15.13
15.16

15.24

15.26

15.29

63100
15.34
16.06

V14
RBu

15.15
15.17
15.19

15.21
15.23
15.26

15.29

43100
15.34
16.06

Bus

V14M

15.27
15.28
15.31
15.33
15.34

15.37
15.40

15.43

15.45
15.47

15.49

43100
15.54
16.26

Bus

V01

16.07
16.08
16.11
16.13
16.14

16.17
16.20

16.23
16.25
16.27

16.29

63100
16.34
17.06

Bus

V14M

16.27
16.28
16.31
16.33
16.34

16.37
16.40

16.43

16.45
16.47

16.49

43100
16.54
17.26

RBu

16.35
16.37
16.39

16.41
16.43
16.46

16.49

23100
16.54
17.26

Bus

V01M

17.03
17.04
17.07
17.09
17.10

17.13
17.16

17.24

17.26

17.29

63100
17.34
18.06

Bus

V14M

17.27
17.28
17.31
17.33
17.34

17.37
17.40

17.43

17.45
17.47

17.49

43100
17.54
18.26

V14
RBu

17.35
17.37
17.39

17.41
17.43
17.46

17.49

43100
17.54
18.26

Bus

M

18.25
18.26
18.27

18.29
18.30
18.33
18.35
18.36

18.39
18.42

18.45

18.47

18.49

23100
18.54
19.26

RBu

18.35
18.37
18.39

18.41
18.43
18.46

18.49

23100
18.54
19.26

Bus

M

19.27
19.28
19.31
19.33
19.34

19.37
19.40

19.43

19.45
19.47

19.49

23100
19.54
20.26

RBu

19.35
19.37
19.39

19.41
19.43
19.46

19.49

23100
19.54
20.26

RBu

20.30
20.30
20.30
20.30
20.30

20.35
20.35
20.35

20.35
20.40
20.40

20.40
20.40
20.40
20.45

20.45
20.45
20.45

20.45
20.49
20.49

20.49
20.49

23100
20.54
21.26

RBu

21.30
21.30
21.30
21.30
21.30

21.35
21.35
21.35

21.35
21.40
21.40

21.40
21.40
21.40
21.45

21.45
21.45
21.45

21.45
21.49
21.49

21.49
21.49

23100
21.54
22.26

RBu

22.30
22.30
22.30
22.30
22.30

22.35
22.35
22.35

22.35
22.40
22.40

22.40
22.40
22.40
22.45

22.45
22.45
22.45

22.45
22.49
22.49

22.49
22.49

23100
22.54
23.26

RBu

23.30
23.30
23.30
23.30
23.30

23.35
23.35
23.35

23.35
23.40
23.40

23.40
23.40
23.40
23.45

23.45
23.45
23.45

23.45
23.49
23.49

23.49
23.49

23100
00.14
00.46

SamstagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Wappeltshofen
Eismannsberg (Altd.) Ortsmitte
Oberrieden (b. Altdorf)
Unterrieden Ortsmitte
- Stadelwiesenweg

Hagenhausen
Schleifmühle (b. Altdorf)

Altdorf Neumarkter Str.
Raschbach
Adelheim
Pühlheim

Hegnenberg
Oberwellitzleithen
Alte Ziegelhütte

Unterwellitzleithen Hauptstr.
- Gewerbegebiet
Ziegelhütte (b. Altdorf)
Röthenbach b.Altdorf Ortsmitte

Altdorf Waldspitze
- Waldfriedhof
- Fischbacher Str.
- Steigerturm
- Krankenhaus
- Marktplatz

- Neumarkter Str.
- Bahnhof 

 Altdorf  ab
 Nürnberg Hbf  an

Bus

M

07.27
07.28
07.31
07.33
07.34

07.37
07.40

07.43

07.45
07.47

07.49

53100
07.54
08.26

Bus

M

09.27
09.28
09.31
09.33
09.34

09.37
09.40

09.43

09.45
09.47

09.49

53100
09.54
10.26

Bus

M

11.27
11.28
11.31
11.33
11.34

11.37
11.40

11.43

11.45
11.47

11.49

53100
11.54
12.26

Bus

M

13.27
13.28
13.31
13.33
13.34

13.37
13.40

13.43

13.45
13.47

13.49

53100
13.54
14.26

RBu

14.35
14.37
14.39

14.41
14.43
14.46

14.49

53100
14.54
15.26

RBu

15.27
15.27
15.27
15.32
15.32

15.37
15.37
15.37
15.37

15.40
15.40
15.44
15.44
15.49
15.49

15.49
15.49

53100
15.54
16.26

RBu

16.35
16.37
16.39

16.41
16.43
16.46

16.49

53100
16.54
17.26

RBu

17.27
17.27
17.27
17.32
17.32

17.37
17.37
17.37
17.37

17.40
17.40
17.44
17.44
17.49
17.49

17.49
17.49

53100
17.54
18.26

RBu

18.35
18.37
18.39

18.41
18.43
18.46

18.49

53100
18.54
19.26

RBu

19.27
19.27
19.27
19.32
19.32

19.37
19.37
19.37
19.37

19.40
19.40
19.44
19.44
19.49
19.49

19.49
19.49

53100
19.54
20.26

RBu

20.35
20.37
20.39

20.41
20.43
20.46

20.49

53100
20.54
21.26

RBu

21.27
21.27
21.27
21.32
21.32

21.37
21.37
21.37
21.37

21.40
21.40
21.44
21.44
21.49
21.49

21.49
21.49

53100
21.54
22.26

RBu

22.35
22.37
22.39

22.41
22.43
22.46

22.49

53100
22.54
23.26

RBu

23.27
23.27
23.27
23.32
23.32

23.37
23.37
23.37
23.37

23.40
23.40
23.44
23.44
23.49
23.49

23.49
23.49

53100
00.14
00.46

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen 23100 = nicht 6.2.26 bis 10.7. 43100 = nur 22.12.25 bis 5.1.26, 3.8. bis 14.9., 2.11. bis 6.11., 18.11.
53100 = nicht 7.2.26 bis 4.7. 63100 = nicht 22.12.25 bis 5.1.26, 6.2. bis 10.7., 3.8. bis 14.9., 2.11. bis 6.11., 18.11. M = Minibus
RBu = Rufbus: Anmeldung über die App "VGN Fahrplan & Tickets" oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60 Minuten vor
der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrtbeginn vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden. Weitere Infos im
Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de!
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Bus 550 Traunfeld  -  Wappeltshofen  -  Hagenhausen  -  Altdorf
mit Rufbusfahrten zwischen Raschbach, Traunfeld, Röthenbach und Altdorf Merz

Sonn- und FeiertagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Wappeltshofen
Eismannsberg (Altd.) Ortsmitte
Oberrieden (b. Altdorf)
Unterrieden Ortsmitte
- Stadelwiesenweg

Raschbach
Adelheim
Pühlheim

Hegnenberg
Oberwellitzleithen
Alte Ziegelhütte

Unterwellitzleithen Hauptstr.
- Gewerbegebiet
Ziegelhütte (b. Altdorf)
Röthenbach b.Altdorf Ortsmitte

Altdorf Waldspitze
- Waldfriedhof
- Fischbacher Str.
- Steigerturm
- Krankenhaus
- Marktplatz

- Neumarkter Str.
- Bahnhof 

 Altdorf  ab
 Nürnberg Hbf  an

RBu

07.27
07.27
07.27
07.32
07.32

07.37
07.37
07.37
07.37

07.40
07.40
07.44
07.44
07.49
07.49

07.49
07.49

m6100
07.54
08.26

RBu

08.35
08.37
08.39

08.41
08.43
08.46

08.49

m6100
08.54
09.26

RBu

09.27
09.27
09.27
09.32
09.32

09.37
09.37
09.37
09.37

09.40
09.40
09.44
09.44
09.49
09.49

09.49
09.49

m6100
09.54
10.26

RBu

10.35
10.37
10.39

10.41
10.43
10.46

10.49

m6100
10.54
11.26

RBu

11.27
11.27
11.27
11.32
11.32

11.37
11.37
11.37
11.37

11.40
11.40
11.44
11.44
11.49
11.49

11.49
11.49

m6100
11.54
12.26

RBu

12.35
12.37
12.39

12.41
12.43
12.46

12.49

m6100
12.54
13.26

RBu

13.27
13.27
13.27
13.32
13.32

13.37
13.37
13.37
13.37

13.40
13.40
13.44
13.44
13.49
13.49

13.49
13.49

m6100
13.54
14.26

RBu

14.35
14.37
14.39

14.41
14.43
14.46

14.49

m6100
14.54
15.26

RBu

15.27
15.27
15.27
15.32
15.32

15.37
15.37
15.37
15.37

15.40
15.40
15.44
15.44
15.49
15.49

15.49
15.49

m6100
15.54
16.26

RBu

16.35
16.37
16.39

16.41
16.43
16.46

16.49

m6100
16.54
17.26

RBu

17.27
17.27
17.27
17.32
17.32

17.37
17.37
17.37
17.37

17.40
17.40
17.44
17.44
17.49
17.49

17.49
17.49

m6100
17.54
18.26

RBu

18.35
18.37
18.39

18.41
18.43
18.46

18.49

m6100
18.54
19.26

RBu

19.27
19.27
19.27
19.32
19.32

19.37
19.37
19.37
19.37

19.40
19.40
19.44
19.44
19.49
19.49

19.49
19.49

m6100
19.54
20.26

RBu

20.35
20.37
20.39

20.41
20.43
20.46

20.49

m6100
20.54
21.26

RBu

21.27
21.27
21.27
21.32
21.32

21.37
21.37
21.37
21.37

21.40
21.40
21.44
21.44
21.49
21.49

21.49
21.49

m6100
21.54
22.26

RBu

22.35
22.37
22.39

22.41
22.43
22.46

22.49

m6100
22.54
23.26

RBu

23.27
23.27
23.27
23.32
23.32

23.37
23.37
23.37
23.37

23.40
23.40
23.44
23.44
23.49
23.49

23.49
23.49

s6100
00.14
00.46

ZEICHENERKLÄRUNG: m6100 = nicht 8.2.26 bis 5.7. s6100 = ab 25.12.25 bis 26.12.25
RBu = Rufbus: Anmeldung über die App "VGN Fahrplan & Tickets" oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60 Minuten vor
der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrtbeginn vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden. Weitere Infos im
Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de!
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